
 

 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184 interno 2  
-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
_________ 
 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 41  DEL 21.05.2008 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE ELENCO  DI ASSEGNAZIONE FORNITURE, 

SOMMINISTRAZIONI PROVVISTE E SERVIZI PER L’ANNO 2008.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTA: 

• la propria determinazione n. 103 del 18.12.2007  con la quale, in attuazione dell’art. 6 7/8 del 
Nuovo Regolamento  Comunale per l’esecuzione in economia di lavori , Forniture e Servizi 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.07, sono stati determinate le 
modalità procedurali del cottimo fiduciario per le forniture, somministrazioni provviste e servizi per 
l’esercizio finanziario 2008;  

• la propria determinazione n. 06 del 10.01.2008 con la quale sono stati assegnati gli apparti per 
l’anno 2008   

 
VISTO il D.L. vo 163/2006 Art 125   “ Lavori, Servizi e Forniture in economia ” comma 7  che recita “ 
per lavori di importo inferiore a 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento”;  
 
VISTO l’art..13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  Comunale per i Lavori, le 
Forniture ed i Servizi in Economia  approvato con delibera di Consiglio Comunale n.  26  del  30.10.2007 il 
quale stabilisce che è consentito  richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non 
supera €. 40.000,00 per i lavori e €. 20.000,00 per servizi e forniture ;  
 
RITENUTO di assegnare i servizi avanti indicati  per l’esercizio finanziario 2008 alle ditte e alle 
condizioni risultanti dalla tabella allegata sotto la lettera A alla presente per farne parte integrante; 
 
VERIFICATO CHE per pure errore nell’elenco sotto riportato non è stato inserito il rinnovo del servizio 
neve alla ditta VIABit S.p.a. con sede a Brescia in Via A. Volta 84/d per un importo annuo pari a 10.000,00 
 
 

DETERMINA  
 

1. DI INSERE nell’elenco del rinnovo degli appalti sopra menzionato con la voce spezzamento neve 
la ditta Viabit  S.p.a. Lavori stradali con sede a Brescia in Via della Volta 84/d;  

 
2. DI ASSUMERE il necessario impegno di spesa pari a € 10.000,00 all’intervento n. 1080103 del 

bilancio 2008, che presenta la necessaria disponibilità economica. 



 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                    F.TO       ( Arch. Barbara Salatini) 
 
 
 
DETERMINA N.  41 DEL 21.05.2008 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, 21.05.2008       

   Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  21.05.2008    

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        F.to            Arch. Salatini Barbara 
 
 

 
 
Copia conferme all’originale per uso amministrativo. 

  
 Poncarale,  21.05.2008 
 

     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                  (Arch. Salatini Barbara) 
 
 
 
 

 
 
 
 



ALLEGATO “A”  
 
Servizio e 
Intervento  

Importo 
impegnato IVA 
compresa 

 
Ditta Assegnataria 

 
Condizioni 

 
Falegname e vetraio 
1010503 

3.000,00 Vignoni Oscar 
Via Rinaldini 20 
Flero   

Lettera  del 19.11.2007. Ribasso 
15% sul prezziario 3/2007 

Marmista 
1010503 

1.000,00 Marmi Danesi Giuseppe  e figli  
Via Pirandello 15 
Flero  

Lettera del  19.11.2007 
Ribasso del 8% su prezz. 03/07 

Manutenzione 
ascensori 
1010503 

2.700,00 BIEM Ascensori 
Via Corridoni 4 
Brescia 

Lettera del 19.11.2007 
Vedasi vari prezzi  

Manutenzione 
ascensori 
1010503 

625,00 TECNOLIFTS 
Via Artigianale n. 2 
25010 Montirone 

Lettera del 19.11.2007 
Ascensore biblioteca 

Manutenzione 
antifurto 
1010503 

410,00 Eletron s.n.c. 
Via D’Annunzio 1 
Ghedi  

Lettera del 19.11.2007 
Prezzo a corpo  

Recupero salme 
Servizio gratuito  

0,00 Onoranze Funebri Gasparini  
Via Girelli 19 
Poncarale  

Lettera del 19.11.2007. 
Servizio gratuito 

Manutenzione mezzi 
antincendio 
1010503 

700,00 Domenighini Antincendio  
Via Bormioli n. 53 
Brescia  

Lettera del 19.11.2007 
Vedasi vari prezzi  

Materiale di 
ferramenta 
1010503 

1.700,00 Ferramenta F.lli Barbaglio 
Via V. Emanuele II 25 
Flero  

Lettera del 19.11.2007 
Sconto 35% sul listino  

Derattizzazione 
1010503 

1.950,00 A.S.L.  Stazione di Disinfezione 
Via Rose 12/A 
Brescia  

Lettera del 19.11.2007 
Prezzo a corpo 

Manutenzione mezzi 
cimiteriali  
1100503 

800,00 Raineri Service 
Via Galilei 12 
Poncarale  

Lettera del 19.11.2007 
Prezzo a corpo.  

Fabbro 
1010503  

1.700,00 O.M.C. di Peroni  
Via Don Milani n. 62 
Flero  

Lettera del 19.11.2007 
Sconto su prezziario 3.2007: 
manodopera: 18% ; materiali 5%. 

Muratore 
1010503 

18.000,00 Chiesa Giocarlo 
C.na Breda 
25020 Poncarale 

Gara Offerta del  14.12.2007. 
Ribasso del 16%  

Pulizia immobili 
comunali  
1010503 

26.000,00 
  

Soc. Coop Narmada 
Manerbio 

Gara Offerta del 18.12.2007 
Ribasso del 1% sul prezzo a 
corpo.  

Idraulico  
1010503 

10.000,00 ERREGI di Renica Giovanni   
Via Marcolini 24 
Castenedolo  

Gara. Offerto ribasso del 19% 
 

Elettricista  
1010503 

8.000,00 Tedoldi Massimo Impianti Elettrici 
Civili ed Industriali  
Via C.A.Dalla Chiesa 19 
Bagnolo Mella 

Gara. Offerto ribasso del 31,% 

Gestione  cimiteriale  
1100503 

6.000,00 Rovaris Gestioni Cimiteriali  
Via Battisti 16 
Bagnolo Mella 

Lettera .  
Sconto 10% sui prezzi proposti.  

Sgombero Neve 
1080103 

10.000,00 Via Bit s.p.a. 
Via Volta 84/d 
Brescia  

Lettera di comunicazione 
 

 
 


